Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

«Ярковская средняя общеобразовательная школа»
ПРИКАЗ

24 мая 2018г.                                                                                   № 30-од
   Об утверждении Положения

 об антикоррупционной политике

МКОУ «Ярковская СОШ» и

плана  мероприятий

по противодействию коррупции
В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МКОУ «Ярковская СОШ», устранения порождающих её причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  «Положение об антикоррупционной политике  МКОУ «Ярковская СОШ».

2.  Утвердить ежегодный план мероприятий по противодействию коррупции.
3. Ознакомить работников с Положением об антикоррупционной политике.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                     Н.Ю. Хромова